
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAPRAIA E LIMITE” 

Scuola dell’Infanzia,  Primaria e Secondaria I  Grado 
Via Fratelli Cervi, 38 - 50050 Capraia e Limite (FI) 

Tel. 0571/577811 CF 91017140483  -  email: fiic81000b@istruzione.it  
 PEC: fiic81000b@pec.istruzione.it  

sito web: http://www.iccapraiaelimite.edu.it/ 
 

Al sito Web – Amministrazione trasparente  
All’Albo on-Line 

Agli atti 
OGGETTO: Determina procedura di acquisizione della fornitura di materiale pubblicitario per la 
realizzazione del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 
settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 
CIP 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-146 
CUP J19J21017550006 
CIG: Z0335B3F03  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. n. 2440/1923, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. AOODGEFID\28966 del 6 settembre 2021 “Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU - Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” ;  
VISTA la candidatura n. 1068820 inoltrata dall’Istituzione Scolastica in data 18/09/2021; 
VISTA la nota prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 con la quale il MI – Dipartimento per il sistema 





educativo di istruzione e di formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale – ha comunicato l’autorizzazione del progetto PON/FESR 13.1.2A-FESRPON-
TO-2021-146 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” per un importo 
complessivo di € 40.857,11; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 671/IV-2 del 07/02/2022; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 37 del 15/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 
e.f. 2022; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
RILEVATA l’esigenza di dar corso alla procedura di affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture; 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 
servizi/forniture ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50 del 2016;    
DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia, condotta in 
data 22/03/2022 e assunta al ns prot. con n. 2118/VI del 22.03.2022; 
ACCERTATA la copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 

§ Di avviare la procedura di acquisizione di materiale pubblicitario: n. 3 targhe Forex da 5 mm f.to A3; PVC 
adesivo stampa a colori F.to 45x21; Etichette adesive in pvc 5x5 cm a colori; PenDrive USb da 32 GB 
stampa a colori; Righello in PS 30 cm con stampa a colori; Borsa cotone con manici in fettuccia compreso 
stampa per un importo complessivo di € 334,89 (Iva Esclusa) € 408,57 (Iva Inclusa) dalla ditta “Grafiche 
Capozzoli” di Sergio Capozzoli; 

§ La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto 
con l’aggiudicatario; 

§ Di liquidare la corrispondente somma previa presentazione fattura e regolarità contributiva. 
 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 
241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Web dell’Istituto - Sezioni Albo Online/Amministrazione 
Trasparente. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Angela DI DONATO 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa 


		2022-03-22T16:48:19+0100
	ANGELA DI DONATO




